Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1166     Orlândia, 31 de Agosto  de 2021 Página 1

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11

Divisão de Comunicação e Eventos

PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 28.357

De 30 de agosto de 2021.

Aplica a penalidade de demissão ao funcionário público Cláudio Fracaroli,

matrícula nº 2.113.
O PREFEITO O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, Estado de São Paulo, no

uso da atribuição que lhe é conferida pelo inciso XXVI do art. 90 da Lei

Orgânica do Município de Orlândia, c.c. o § 3º do art. 216 da Lei
Complementar nº 3.544; e

Considerando o que consta no Processo Administrativo Disciplinar – Rito

Sumário nº 1/2021;
RESOLVE:

Art. 1º. Aplicar a penalidade de demissão à Cláudio Fracaroli, matrícula nº

2.113, Bombeiro Municipal, do quadro de pessoal efetivo da Prefeitura
Municipal de Orlândia, com fundamento nos artigos. 172, I, a, e 184, II, todos

da Lei Complementar nº 3.544, de 28 de junho de 2007, em razão da prática da

infração administrativa de abandono de cargo.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que homologou e adjudicou o
certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 125/2021, cujo objeto é a

AQUISIÇÃO DE CADEIRA DE RODAS ESPECIAL PARA PACIENTE

DEFICIENTE FÍSICO, E CADEIRA DE RODAS MOTORIZADA,
CONFORME DESCRITO NO TERMO DE REFERÊNCIA, no qual foi

julgada vencedora a proposta formulada por J ADILSON CHAUD FILHO

ARTIGOS MÉDICOS ME, CNPJ Nº 08.676.521/0001-75, situada à RUA

VOLUNTÁRIO GERALDO N 1700, na cidade de SÃO JOAQUIM DA

BARRA/SP, no valor de R$ 11.543,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO:

31/08/2021. Orlândia, 31 de Agosto de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou o seguinte instrumento

de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 110/2021:

CONTRATADA: MÁRCIO DONIZETE DA SILVA 31787805808.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS (PROJETOS

ESPORTIVOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ESPORTE, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

ANEXO.

VALOR: R$ 48.480,00.
PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

DATA: 12/08/2021.

Orlândia, 31 de Agosto de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito
Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 120/2021:
CONTRATADA: FRIGOBOI COMÉRCIO DE CARNES LTDA.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E

DERIVADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.
VALOR: R$ 384.080,00.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 26/08/2021.
Orlândia, 31 de Agosto de 2021.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito

Sergio Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de

Registro de Preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL 120/2021:
CONTRATADA: SPOLJARIC COMERCIAL DO BRASIL EIRELI EPP.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E

DERIVADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

VALOR: R$ 319.161,00.

PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 26/08/2021.

Orlândia, 31 de Agosto de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Sergio
Augusto Bordin Junior faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 120/2021:

CONTRATADA: ALIMENTAR DISTRIBUIDORA DE CARNES E FRIOS EIRELI.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CARNES E

DERIVADOS PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR.

VALOR: R$ 216.145,00.
PRAZO: 06 (seis) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento.

DATA: 26/08/2021.

Orlândia, 31 de Agosto de 2021.
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1166     Orlândia, 31 de Agosto  de 2021 Página  2

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/

Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1166     Orlândia, 31 de Agosto  de 2021 Página 3

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br

http://www.orlandia.sp.gov.br/